MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

ESCOLA DE AGRONOMIA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 9/2023/EA/UFG

Processo nº 23070.068935/2023-60
Goiânia, 05 de dezembro de 2023.

Senhores
Comunidade Acadêmica da Escola de Agronomia
NESTA

Assunto: Calendário de Reuniões do Conselho Diretor da Escola de Agronomia – EA para 2024

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.068935/2023-60.

Encaminhamos a todos os servidores da Escola de Agronomia o Calendário de Reuniões do
Conselho Diretor da Escola de Agronomia – EA para o ano de 2024.

DATA OBSERVAÇÕES
12 de Janeiro
  Mês de férias
15 de Março CD Semana Pedagógica 2024/1
12 de Abril
10 de Maio
14 de Junho
12 de Julho
16 de Agosto CD Semana Pedagógica 2024/2
13 de Setembro
11 de Outubro
08 de Novembro
13 de Dezembro

Obs.: Semestre 2023/2: Término em 05 de fevereiro
  Semestre 2024/1: Início em 18 de março e término em 20 de julho
  Semestre 2024/2: Início em 19 de agosto e término em 21 de dezembro

Destacamos que as sessões do Conselho Diretor têm início às 14h00min e término previsto
para as 17h00min. As reuniões extraordinárias, quando necessárias, serão convocadas oportunamente.

As propostas de pauta deverão ser encaminhadas à Coordenação Administrativa até as
12h00min da segunda feira da semana do CD.

Informamos ainda que, conforme o Regimento da UFG, no Art. 24, O comparecimento dos
membros do [...] Conselho Diretor da Unidade Acadêmica [...] às respectivas sessões é obrigatório e
precede a qualquer outra atividade na UFG.

Atenciosamente,

Prof Cláudio Fernandes Cardoso
Vice-Diretor da Escola de Agronomia da UFG

Documento assinado eletronicamente por Claudio Fernandes Cardoso, Vice-Diretor, em
13/12/2023, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4241439 e o código CRC 6528F5CF.

Avenida Esperança s/n, Rua R-2, cruzamento com rodovia GO 462 - Bairro Campus Samambaia - Telefone:
(62)3521-1530

CEP 74690-900 Goiânia/GO - https://www.ufg.br/
protocolo.cidarq@ufg.br

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23070.068935/2023-60 SEI nº 4241439

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0